МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа»
(МБОУ «СОШ с. Рогун-Кажа»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Рог1ун-К1ажа йуьртан йуккъера йукъарадешеран школа»
(МБЮХЬ «Рог1ун-К1ажа йуьртан ЮЮШ»)

Н февраля 2023г. Протокол
с. Рогун-Кажа

заседания рабочей группы № 1
по введению ФОП НОО

ПОВЕСТКА:

1. Ознакомление с Федеральной основной образовательной программой начального
общего образования.

СЛУШАЛИ: 1. По первому вопросу слушали Нанаеву И.В. заместителя директора
школы по УВР, руководителя рабочей группы по введению ФОП НОО в МБОУ «СОШ с.
Рогун-Кажа», она рассказала об изменениях, внесенных в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации», а именно в статьи: Нанаева И.В. предложила
членам рабочей группы совместно рассмотреть информационно-разъяснительное письмо
Департамента государственной политики и управления в сфере образования
Минпросвещения России от 16.01.2023 года № 03-68 (приложение № 1 к данному
протоколу Рабочей группы).

РЕШИЛИ:

1.1. Изучить содержание приказа Минпросвещения России от 16 ноября 2022 года №
992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего
образования» и подготовить проект ООП НОО в соответствии с ФОП НОО до начала
приёма детей в первый класс (до 1 апреля 2023 года).

1.2. Членам рабочей группы использовать в своей работе над ООП НОО Материалы
Всероссийских просветительских мероприятий «Федеральные основные
общеобразовательные программы и федеральные рабочие программы учебных предметов
начального, основного и среднего общего образования: изменения в Федеральном законе
«Об образовании в Российской Федерации», размещенные на официальном сайте
https://edsoo.ru.

Руководитель Рабочей группы :'W/>ny  Нанаева И.В.
Члены Рабочей группы

: Шантаева Р.А.
1  jxav-J _Магамедова X ,А.

https://edsoo.ru